EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2º, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para extração de raiz de árvore na

rua Elvira Vivacqua, Bairro Jardim Camburi, CEP 29090350, número 409, próximo

restaurante Figue.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

As raízes dessa árvore estão estourando a calçada, o que prejudica e muito os

pedestres, principalmente pessoas com deficiência, e em específico pessoas com

deficiência visual.

Dito isso, solicitamos a secretaria responsável que envie equipe para analisar a

situação para ver se deve fazer a extração ou a poda da raiz da árvore. Pedimos que

quando a decisão for tomada do que fazer, levem em conta a vida da planta, não

pratiquem alguma ação que vá danificar ou mesmo destruir a árvore.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 15 de Agosto de 2025.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310037003900310032003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 15/08/2025 17:54

Checksum: 82DC07A180141DFED00153D1540025443C038296EF42F54AD0640F3122957B7E

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.